
ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI 

THỊ ỦY ĐỨC PHỔ 

* 

Số         -BC/TU 

Dự thảo 

           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

         Đức Phổ, ngày       tháng 3 năm 2023 

BÁO CÁO  

công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Ban Thƣờng vụ Thị ủy 

 giữa hai kỳ Hội nghị Thị ủy lần thứ 11 và lần thứ 12 khóa XXI 

----- 

Thực hiện Quy chế làm việc của Thị ủy, Ban Thường vụ và Thường trực Thị 

ủy khóa XXI, nhiệm kỳ 2020 - 2025; Ban Thường vụ Thị ủy báo cáo Thị ủy về 

công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm của Ban Thường 

vụ Thị ủy giữa hai kỳ Hội nghị Thị ủy lần thứ 11 và lần thứ 12, khóa XXI như sau:  

I- TỔ CHỨC CÁC HỘI NGHỊ VÀ LÀM VIỆC VỚI CÁC CƠ QUAN, 

ĐƠN VỊ 

1. Triệu tập 02 Hội nghị Thị ủy bất thường
1
 để: (1) Thực hiện công tác rà soát, 

bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026; 2025 - 2030, 2026 - 

2031; (2) Cho ý kiến về: (a) Đồ án Quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Trung tâm đô 

thị Phổ Vinh (phân khu 2); (b) Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Nghĩa trang tập trung 

của thị xã tại các xã Phổ Khánh, Phổ Phong, Phổ Châu; (c) Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 

1/500 dự án Trang trại chăn nuôi kết hợp trồng cây dược liệu Tân An và Quy hoạch 

chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 các khu dân cư vùng lõm phường Phổ Hòa. 

2. Triệu tập và tổ chức các hội nghị: (1) Tổng kết công tác dân vận, công tác 

tôn giáo, thực hiện quy chế dân chủ ở cơ sở năm 2022, triển khai nhiệm vụ trọng 

tâm năm 2023; (2) Tổng kết công tác tuyên giáo, tổng kết Ban Chỉ đạo bảo vệ nền 

tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái thù địch năm 

2022, triển khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2023; (3) Hội nghị triển khai công tác 

kiểm tra, giám sát năm 2023; (4) Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Bí thư Thị ủy 

với cán bộ, hội viên tiêu biểu Hội Cựu chiến binh trên địa bàn thị xã năm 2023. 

3. Tổ chức Lễ trao Huy hiệu Đảng đợt 03/02/2023
2
. 

4. Triệu tập 08 Hội nghị Ban Thường vụ Thị ủy để quyết định, cho ý kiến về 

các nội dung thuộc thẩm quyền
3
.  

5. Làm việc với: (1) Ban cán sự Đảng Tòa án nhân dân tỉnh về công tác cán 

bộ; (2) Đoàn công tác của Ban Tổ chức Tỉnh ủy về luân chuyển cán bộ trẻ đang 

                                                 
1
 Vào các ngày 20/12/2022 và 17/3/2023.  

2
 Trao Huy hiệu Đảng cho 35 đồng chí đủ 50 tuổi Đảng trở lên.  

3
 Hội nghị vào các ngày: 22/12 (năm 2022), 04/01, 09/01, 02/02, 15/02, 02/3, 13/3 và 23/3 (năm 2023). 
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công tác ở cơ quan cấp tỉnh về giữ chức Chủ tịch Ủy ban nhân dân Phường 

Nguyễn Nghiêm. 

II- THẢO LUẬN, QUYẾT ĐỊNH, CHO Ý KIẾN MỘT SỐ NỘI DUNG 

QUAN TRỌNG 

Ban Thường vụ Thị ủy thảo luận, thống nhất và cho ý kiến đối với một số nội 

dung thuộc thẩm quyền: 

1. Về công tác giáo dục chính trị, tƣ tƣởng: (1) Khen thưởng tập thể, cá 

nhân có thành tích xuất sắc trong công tác bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu 

tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch trong tình hình mới
4
; (2) Kiện toàn 

Ban Chỉ đạo 35 thị xã, Tổ thư ký giúp việc và nhóm cộng tác viên 35 thị xã; (3) Kế 

hoạch thực hiện học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

năm 2023; (4) Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện 

lịch sử quan trọng trong 03 năm 2023 - 2025 và trong năm 2023; (5) Kế hoạch 

công tác giáo dục lý luận chính trị năm 2023; (6) Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán 

bộ, công chức, viên chức năm 2023. 

2. Về công tác cán bộ, tổ chức bộ máy: (1) Thẩm định về tiêu chuẩn chính 

trị 29 trường hợp; (2) Giao chỉ tiêu biên chế năm 2023 cho các cơ quan, đơn vị sự 

nghiệp của Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã; (3) 

Hướng dẫn thực hiện chủ trương bố trí cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Thị ủy quản 

lý sau khi bị kỷ luật; (4) Quy định cụ thể hóa Quy định số 65-QĐ/TW ngày 

28/4/2022 của Bộ Chính trị và Quy định số 809-QĐ/TU ngày 08/11/2022 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về luân chuyển cán bộ; (5) Quy định cụ thể hóa quy định về 

khuyến khích và bảo vệ cán bộ năng động, sáng tạo vì lợi ích chung; (6) Đề án tinh 

giản biên chế trong các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy, Mặt trận 

Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã giai đoạn 2022 - 2025 và trong năm 

2023; (7) Kế hoạch đăng ký nhu cầu tuyển dụng công chức, viên chức các cơ quan 

khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã năm 2023; (8) 

Kế hoạch quản lý, sử dụng biên chế giai đoạn 2022 - 2026; (9) Kế hoạch sử dụng biên 

chế năm 2023; (10) Kế hoạch về công tác cán bộ năm 2023; (11) Điều động, bổ 

nhiệm hiệu trưởng các trường: Tiểu học Phổ Vinh, Tiểu học Phổ Ninh; (12) Xác 

định lại danh sách cán bộ, công chức thuộc Văn phòng thị xã và Cơ quan Tổ chức - 

Nội vụ thị xã thực hiện theo Thông báo số 16-TB/TW ngày 07/7/2022 của Bộ 

Chính trị; (13) Phê duyệt đưa ra khỏi quy hoạch; bổ sung, không bổ sung quy 

hoạch; quy hoạch, không quy hoạch các chức danh cán bộ diện Ban Thường vụ 

Thị ủy quản lý của các cơ quan, xã, phường nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026; 

2025 - 2030, 2026 - 2031; (14) Dự thảo các văn kiện, đề án nhân sự và thời gian, 

địa điểm, số lượng đại biểu dự Đại hội Công đoàn thị xã lần thứ IX, nhiệm kỳ 2023 

                                                 
4
 Cho 03 tập thể và 07 cá nhân.  
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- 2028; (15) Thành lập Văn phòng Thị ủy và tái thành lập Văn phòng HĐND và 

UBND thị xã; (16) Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện sử dụng biên chế thống nhất 

của hệ thống chính trị thị xã (đồng chí Trần Huỳnh Kiên, Trưởng Phòng Tài chính 

Kế hoạch thị xã); (17) Nhân sự Chủ tịch danh dự Hội Chữ thập đỏ thị xã, nhiệm kỳ 

2021 - 2026 (đồng chí Đỗ Tâm Hiển, Phó Bí thư Thị ủy, Chủ tịch UBND thị xã); 

(18) Thỏa thuận điều động bổ nhiệm Phó Viện trưởng Viện Kiểm sát nhân dân thị 

xã Đức Phổ (đồng chí Lê Trung Hiếu); (19) Củng cố, kiện toàn một số chức danh 

diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý
5
.  

3. Về xây dựng tổ chức cơ sở đảng và đảng viên: (1) Đánh giá, xếp loại đối 

với tổ chức cơ sở đảng và tập thể lãnh đạo, quản lý năm 2022
6
; (2) Giao chỉ tiêu 

phát triển đảng viên mới năm 2023
7
; (3) Khen thưởng và đề nghị khen thưởng cho 

tổ chức đảng và đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
8
; (4) Đề nghị tặng, tặng 

sớm Huy hiệu Đảng đợt 03/02/2022 cho 58 đồng chí; (5) Phê duyệt quy hoạch Ủy 

viên Ủy ban Kiểm tra Thị ủy nhiệm kỳ 2025 - 2030; (6) Thông báo phân công các 

đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã, trưởng, phó các cơ quan chuyên 

trách tham mưu, giúp việc Thị ủy, Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Thị ủy tham dự sinh 

hoạt tại các chi bộ trực thuộc đảng bộ cơ sở năm 2023; (7) Chia tách Chi bộ Kiểm 

tra - Thanh tra thị xã để thành lập Chi bộ Ủy ban Kiểm tra Thị ủy và Chi bộ Thanh 

tra - Tư pháp thị xã; (8) Chia tách Cơ quan và Chi bộ Văn phòng thị xã để thành 

lập Cơ quan và Chi bộ Văn phòng Thị ủy, Cơ quan và Chi bộ HĐND và UBND thị 

xã; (9) Chỉ thị về thực hiện nhiệm vụ xây dựng và phát triển tổ chức đảng, đoàn thể 

trong các đơn vị kinh tế tư nhân trên địa bàn thị xã năm 2023 và các năm tiếp theo; 

                                                 
5
 (1) Tiếp nhận, chỉ định tham gia Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, giữ chức Phó Bí thư Đảng ủy và giới thiệu 

bầu giữ chức Chủ tịch UBND Phường Nguyễn Nghiêm (đồng chí Đỗ Ngọc Thìn); (2) Điều động, chỉ định tham gia 

Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, giữ chức Phó Bí thư Đảng ủy và giới thiệu bầu giữ chức vụ Chủ tịch UBND 

phường Phổ Minh (đồng chí Lê Duy Bảo); (3) Điều động, chỉ định tham gia Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Đảng 

ủy, chỉ định giữ chức vụ Phó Bí thư Đảng ủy và giới thiệu bầu giữ chức vụ Chủ tịch UBND phường Phổ Ninh (đồng 

chí Võ Tấn Điệp); (4) Bổ nhiệm: Phó Giám đốc Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã (đồng chí 

Nguyễn Thị Lệ Thu), Chánh Văn phòng Thị ủy (đồng chí Nguyễn Viết Thanh), Phó Chánh Văn phòng Thị ủy (đồng 

chí Phạm Ân), Thống nhất bổ nhiệm Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã (đồng chí Trương Ánh Dương, 

Trần Duy Khánh).  
6
 Về tổ chức cơ sở đảng: Có 44/48 tổ chức cơ sở đảng đạt mức hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, tỷ lệ 91,67%; 

08/44 tổ chức cơ sở đảng hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, tỷ lệ 18,18%; 04/48 tổ chức cơ sở đảng hoàn thành nhiệm vụ, 

tỷ lệ 8,33%. Về đảng viên: Có 3.522/3.701 đảng viên hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên, tỷ lệ 95,16%; 385/3.522 đảng 

viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, tỷ lệ 10,93%; 167/3.701 đảng viên hoàn thành nhiệm vụ, tỷ lệ 4,51%; 12/3.701 

đảng viên không hoàn thành nhiệm vụ, tỷ lệ 0,32%.  

Kết quả xếp loại đối với cán bộ diện Ban Thƣờng vụ Thị ủy trực tiếp đánh giá, xếp loại: Hoàn thành tốt 

nhiệm vụ: 75/80 đồng chí, tỷ lệ 93,75%; hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ: 11/75 đồng chí, tỷ lệ 14,67%; hoàn thành 

nhiệm vụ: 01/80 đồng chí, tỷ lệ 1,25%; không hoàn thành nhiệm vụ: 04/80 đồng chí, tỷ lệ 5%.  
7
 Giao chỉ tiêu kết nạp 194 đảng viên mới cho 33 đảng ủy, chi bộ trực thuộc còn nguồn kết nạp. 

8
 Khen thưởng 08 tổ chức đảng hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2022 và 13 đảng viên hoàn thành xuất sắc 

nhiệm vụ 05 năm liền (2018 - 2022); đề nghị và được tỉnh khen thưởng 02 tổ chức đảng và 06 đảng viên hoàn thành 

xuất sắc nhiệm vụ 05 năm liền (2018 - 2022); Thị ủy Đức Phổ được tỉnh khen thưởng hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 

năm 2022. 
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(10) Chỉ định, chuẩn y ủy viên, bí thư, phó bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc Thị 

ủy nhiệm kỳ 2020 - 2025
9
.  

4. Về công tác kiểm tra, giám sát: (1) Chương trình kiểm tra, giám sát của 

Ban Thường vụ Thị ủy năm 2023; (2) Thành lập các đoàn kiểm tra theo Chương 

trình kiểm tra, giám sát năm 2023 của Ban Thường vụ Thị ủy
10

; (3) Kết luận của 

Ban Thường vụ Thị ủy về công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng trong 

Đảng bộ thị xã năm 2022; phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm năm 2023; (4) Kế 

hoạch triển khai thực hiện Kế hoạch kiểm tra, giám sát của Ban Nội chính Tỉnh ủy 

năm 2023; (5) Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình kiểm tra, giám sát của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy năm 2023.  

5. Về hoạt động của chính quyền, Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã 

hội, xây dựng hệ thống chính trị: (1) Công nhận mô hình “Dân vận khéo” cấp thị 

xã năm 2022 (10 mô hình); (2) Khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích 

xuất sắc trong công tác dân vận năm 2022; (3) Kế hoạch tiếp xúc, đối thoại giữa Bí 

thư Thị ủy với công dân năm 2023; (4) Dự thảo Đề án xây dựng lực lượng nòng 

cốt ở cơ sở trên địa bàn thị xã; (5) Chương trình giám sát và phản biện xã hội của 

Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã năm 2023; (6) Các hoạt động trọng 

tâm của Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã trong năm 2023; (7) Thông 

báo phân công các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Thị ủy dự tiếp công dân định 

kỳ hằng tháng của Chủ tịch UBND thị xã; (8) Tổ chức kỳ họp lần thứ 10 (kỳ họp 

chuyên đề) HĐND thị xã Đức Phổ khóa I, nhiệm kỳ 2021 - 2026; (9) Việc sơ kết 

nửa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ thị xã lần thứ XXI, 

nhiệm kỳ 2020 - 2025. 

7. Về kinh tế, văn hóa - xã hội: (1) Công tác chuẩn bị Tết Nguyên đán Quý 

Mão - năm 2023; (2) Đồ án quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 khu tái định cư phục vụ 

dự án đường Huỳnh Công Thiệu nối dài và quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 khu tái 

định cư phục vụ dự án kè chống sạt lở bờ các điểm dọc sông Trà Câu; (3) Điều 

chỉnh chủ trương đầu tư dự án cầu Thạnh Đức (phường Phổ Thạnh); (4) Cho ý 

kiến để thông qua Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã về điều chỉnh cục bộ quy hoạch 

chi tiết tỷ lệ 1/500 khu du lịch sinh thái văn hóa Sa Huỳnh để đầu tư dự án trạm 

bảo dưỡng, sửa chữa xe ô tô kết hợp kinh doanh xăng dầu và thương mại dịch vụ 

(giai đoạn 1) và điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung xây dựng nông thôn mới xã 

                                                 
9
 (1) Chi ủy viên Chi bộ Trường THPT số 1 Đức Phổ; (2) Chi ủy viên, Phó Bí thư  Chi bộ Trung tâm Y tế thị xã; 

(3) Chi ủy viên, Bí thư, Phó Bí thư Chi bộ Phòng Tài nguyên và Môi trường; (4) Bí thư Chi bộ Ngân hàng Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam - Chi nhánh Sa Huỳnh; (5) Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã Phổ 

Khánh, xã Phổ Phong; (6) Bí thư Đảng ủy Bệnh viện đa khoa khu vực Đặng Thùy Trâm; (7) Chi ủy viên, Bí thư Chi 

bộ Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Việt Nam - Chi nhánh thị xã Đức Phổ; (8) Chi ủy viên, Phó Bí 

thư Chi bộ Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng và Phát triển quỹ đất; (9) Bí thư, Phó Bí thư Chi bộ Dân vận - Mặt 

trận.   
10

 Kiểm tra Chi bộ, đồng chí Bí thư Chi bộ Phòng Quản lý đô thị; Đảng ủy và các đồng chí Bí thư Đảng ủy, Phó 

Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch UBND phường Phổ Quang. 
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Phổ An để xây dựng nhà làm việc Công an xã; (5) Công tác bồi thường, giải phóng 

mặt bằng dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc Nam phía Đông giai 

đoạn 2021 - 2025 (đoạn qua địa bàn thị xã); (6) Các dự thảo kế hoạch: (a) Triển 

khai thực hiện Kế hoạch số 152-KH/TU ngày 28/11/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về triển khai thực hiện Nghị quyết số 19-NQ/TW ngày 16/6/2022 Hội nghị lần 

thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về nông nghiệp, nông dân, 

nông thôn đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; (b) Triển khai thực hiện Kế 

hoạch số 156-KH/TU ngày 05/12/2022 của Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Nghị 

quyết số 18-NQ/TW ngày 16/6/2022 Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng khóa XIII về “Tiếp tục đổi mới, hoàn thiện thể chế, chính sách, nâng cao 

hiệu lực, hiệu quả quản lý và sử dụng đất, tạo động lực đưa nước ta trở thành nước 

phát triển có thu nhập cao”. 

8. Về an ninh, quốc phòng, nội chính: (1) Khen thưởng các tập thể và cá 

nhân tại Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết Trung ương 8 khóa XI về 

Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới
11

; (2) Kế hoạch thực hiện Kế hoạch 

số 142-KH/TU ngày 07/10/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết 

luận của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung 

ương về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực tại Phiên họp thứ 22 của Ban Chỉ đạo; 

(3) Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TU ngày 12/01/2023 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng nhũng 

nhiễu, gây khó khăn, phiền hà cho người dân, tổ chức và doanh nghiệp trong giải 

quyết công việc; (4) Kế hoạch thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TU ngày 04/11/2022 của 

Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo 

đảm trật tự, an toàn giao thông trên địa bàn tỉnh; (5) Kế hoạch triển khai thực hiện 

Kế hoạch số 171-KH/TU ngày 19/01/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển 

khai thực hiện Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư về tăng 

cường đảm bảo an ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới trên địa bàn; (6) 

Kết luận của Thị ủy tại Hội nghị tổng kết 10 năm thực hiện Nghị quyết Trung 

ương 8 khóa XI về Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới; (7) Danh mục 

các vụ việc phức tạp thuộc diện Ban Thường vụ Thị ủy theo dõi, chỉ đạo; (8) Xử lý 

trách nhiệm đối với cán bộ có sai phạm trong tiếp nhận, giải quyết hồ sơ đề nghị 

cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho công dân tại phường Phổ Quang. 

9. Một số nội dung công việc khác thuộc thẩm quyền 

III- BAN HÀNH MỘT SỐ VĂN BẢN QUAN TRỌNG: Chi tiết tại Phụ lục 

kèm theo. 
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 Thị xã khen 12 tập thể, 20 cá nhân; đề nghị cấp tỉnh khen 01 tập thể, 01 cá nhân. 



 
6 

IV- CHUẨN BỊ NỘI DUNG TRÌNH HỘI NGHỊ THỊ ỦY 

1. Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ quý I, nhiệm vụ trọng tâm quý 

II/2023. 

2. Báo cáo kết quả kiểm điểm của Ban Thường vụ Thị ủy năm 2022. 

3. Công khai bản kê khai tài sản, thu nhập của các đồng chí Thị ủy viên. 

4. Cho ý kiến về Đề án xây dựng lực lượng nòng cốt ở cơ sở. 

5. Khen thưởng cho các tổ chức Đảng hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 

2022 và đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 05 năm liền (2018 - 2022). 

6. Nghe báo cáo những công việc của Ban  Thường vụ Thị ủy đã lãnh đạo, chỉ 

đạo giải quyết giữa hai kỳ Hội nghị Thị ủy (lần thứ 11 và 12). 

7. Quán triệt một số văn bản của Trung ương và của tỉnh. 

8. Chất vấn và trả lời chất vấn (nếu có). 

9. Một số nội dung khác thuộc thẩm quyền. 

* Đánh giá chung: Giữa hai kỳ Hội nghị Thị ủy lần thứ 11 và lần thứ 12, Ban 

Thường vụ Thị ủy đã tập trung bám sát Nghị quyết Hội nghị Thị ủy lần thứ 11 

(khóa XXI), Chương trình công tác năm 2023, Chương trình công tác quý I/2023 

để lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện toàn diện các nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội, 

đảm bảo quốc phòng, an ninh; xây dựng Đảng và hệ thống chính trị đạt được nhiều 

kết quả quan trọng, như: Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo công tác giải phóng mặt bằng 

thực hiện dự án công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông, giai đoạn 2021 

- 2025 (đoạn qua địa bàn thị xã); công tác chuẩn bị Tết Nguyên đán Quý Mão - 

năm 2023; đánh giá, xếp loại đối với tổ chức cơ sở đảng và tập thể lãnh đạo, quản 

lý năm 2022; thực hiện công tác rà soát, bổ sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020 

- 2025, 2021 - 2026; 2025 - 2030, 2026 - 2031; tiếp tục củng cố, kiện toàn một số 

chức danh cán bộ diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý. Chỉ đạo tổ chức Hội nghị 

tổng kết công tác dân vận; Hội nghị tổng kết công tác tuyên giáo năm 2022, triển 

khai nhiệm vụ trọng tâm năm 2023; Hội nghị triển khai công tác kiểm tra, giám sát 

năm 2023; Hội nghị đối thoại trực tiếp giữa Bí thư Thị ủy với cán bộ, hội viên tiêu 

biểu Hội Cựu chiến binh; Lễ trao Huy hiệu Đảng đợt 03/02/2023. Ban hành Kế 

hoạch thực hiện học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

năm 2023; Kế hoạch tiếp xúc, đối thoại giữa Bí thư Thị ủy với công dân năm 2023; 

Kế hoạch công tác giáo dục lý luận chính trị năm 2023; Kế hoạch đào tạo, bồi 

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức năm 2023; Kế hoạch đăng ký nhu cầu tuyển 

dụng công chức, viên chức các cơ quan khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ 

chức chính trị - xã hội thị xã năm 2023; Kế hoạch quản lý, sử dụng biên chế giai 

đoạn 2022 - 2026; Kế hoạch sử dụng biên chế năm 2023,… và một số văn bản quan 
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trọng như: Hướng dẫn thực hiện chủ trương bố trí cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ 

Thị ủy quản lý sau khi bị kỷ luật; Quy định cụ thể hóa quy định về luân chuyển cán 

bộ; Quy định cụ thể hóa quy định về khuyến khích và bảo vệ cán bộ năng động, 

sáng tạo vì lợi ích chung; Đề án tinh giản biên chế trong các cơ quan chuyên trách 

tham mưu, giúp việc Thị ủy, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thị 

xã giai đoạn 2022 - 2025 và trong năm 2023; Chương trình kiểm tra, giám sát của 

Ban Thường vụ Thị ủy năm 2023. Chỉ đạo thành lập Văn phòng Thị ủy và tái 

thành lập Văn phòng HĐND và UBND thị xã; cho ý kiến về các văn kiện, đề án 

nhân sự và thời gian, địa điểm, số lượng đại biểu dự Đại hội Công đoàn thị xã lần 

thứ IX, nhiệm kỳ 2023 - 2028; các hoạt động trọng tâm và chương trình giám sát 

và phản biện xã hội của Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã năm 

2023,… Bên cạnh đó, Ban Thường vụ, Thường trực Thị ủy đã chỉ đạo thực hiện 

đảm bảo các nhiệm vụ mới phát sinh theo chỉ đạo của cấp trên và theo tình hình 

thực tế của thị xã. 

Trên đây là báo cáo về công tác lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện một số nhiệm vụ 

trọng tâm của Ban Thường vụ Thị ủy giữa hai kỳ Hội nghị Thị ủy lần thứ 11 và lần 

thứ 12, khóa XXI.  

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo), 

- Các cơ quan TMGV Tỉnh ủy (báo cáo), 

- Đ/c Phan Công Bình, UVBTV Tỉnh ủy,  

Giám đốc Công an tỉnh (phụ trách thị xã), 

- Các đồng chí trong BCH Đảng bộ thị xã, 

- Các cơ quan chuyên trách TMGV Thị ủy,  

- Trung tâm Chính trị thị xã, 

- C, PC Văn phòng Thị ủy, 

- Lưu Văn phòng Thị ủy. 

T/M BAN THƢỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 
 

 

 
 

Bùi Văn Lý 
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ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI 

THỊ ỦY ĐỨC PHỔ 

* 
 

         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

            

 

PHỤ LỤC 
một số văn bản quan trọng ban hành giữa hai kỳ  

Hội nghị Thị ủy lần thứ 11 và lần thứ 12  
(kèm theo Báo cáo số        -BC/TU ngày     /3/2023 của Ban Thường vụ Thị ủy)  

----- 
 

THỂ LOẠI TRÍCH YẾU NỘI DUNG 

Báo cáo 

(1) Công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư 

pháp năm 2022 và nhiệm vụ, giải pháp năm 2023; (2) Kết quả kiểm điểm, 

đánh giá, xếp loại chất lượng tổ chức đảng, đảng viên và tập thể, cá nhân 

cán bộ lãnh đạo, quản lý năm 2022; (3) Tổng kết việc thực hiện Quy chế 

công tác dân vận của hệ thống chính trị thị xã năm 2022, nhiệm vụ trọng 

tâm năm 2023; (4) Kết quả thực hiện Chỉ thị số 04-CT/TW ngày 02/6/2021 

của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thu 

hồi tài sản bị thất thoát, chiếm đoạt trong các vụ án hình sự về tham nhũng, 

kinh tế; (5) Tổng kết 15 năm thực hiện Nghị quyết 23-NQ/TW ngày 

16/8/2008 của Bộ Chính trị về tiếp tục xây dựng và phát triển văn học, 

nghệ thuật trong thời kỳ mới; (6) Tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị số 24-

CT/TW ngày 04/7/2008 của Ban Bí thư (khóa X); (7) Đánh giá 01 năm 

thực hiện Chỉ thị số 12-CT/TU ngày 22/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện chính sách bảo hiểm xã hội, bảo 

hiểm y tế; (8) Tình hình thực hiện nhiệm vụ năm 2022; mục tiêu, chỉ tiêu, 

nhiệm vụ và giải pháp năm 2023; (9) Tổng kết 15 năm thực hiện Chỉ thị số 

24-CT/TW ngày 04/7/2008 của Ban Bí thư (khóa X) về phát triển nền 

Đông y Việt Nam và Hội Đông y Việt Nam trong tình hình mới; (10) Sơ 

kết 05 năm thực hiện Chỉ thị số 13-CT/TW ngày 12/01/2017 của Ban Bí 

thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý, bảo vệ 

và phát triển rừng. 

Chƣơng 

trình 

(1) Chương trình công tác trọng tâm của Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã 

năm 2023; (2) Chương trình công tác của Ban Thường vụ Thị ủy năm 

2023; (3) Chương trình công tác của Ban Thường vụ Thị ủy quý I năm 

2023; (4) Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 07-NQ/TU 

ngày 20/5/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tiếp tục đẩy mạnh phát 

triển kinh tế biển tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2025. 

Công văn 

(1) Tập trung thực hiện công tác giải phóng mặt bằng Dự án xây dựng công 

trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông (đoạn qua địa bàn thị xã); (2) 

Chỉ đạo khắc phục những hạn chế, khuyết điểm, nâng cao chất lượng công 

tác thanh tra trong thời gian tới; (3) Chuẩn bị nội dung để các đồng chí Ủy 

viên Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh tham gia sinh hoạt năm 2023; (4) Về 
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thực hiện chính sách tinh giản biên chế đợt I năm 2023; (5) Về tăng cường 

lãnh đạo công tác kết nạp đảng viên mới gắn với rà soát, sàng lọc, đưa 

những đảng viên không còn đủ tư cách ra khỏi Đảng; (6) Về rà soát, bổ 

sung quy hoạch nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026; 2025 - 2030, 2026 - 

2031; (7) Chỉ đạo thực hiện công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội 

và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc năm 2023; (8) 

Triển khai thực hiện công tác dân vận năm 2023; (9) Chỉ đạo thực hiện nội 

dung chủ điểm năm 2023; (10) Triển khai thực hiện Đề án số 20-ĐA/TU 

ngày 21/02/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; (11) Lãnh đạo, chỉ đạo thực 

hiện các nhiệm vụ trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão 2023; (12) 

Về chỉ đạo, định hướng công tác tuyên truyền kỷ niệm 80 năm ra đời "Đề 

cương về văn hóa Việt Nam"; (13) Thực hiện chuyển giao các tổ chức cơ 

sở đảng theo Quy định số 60-QĐ/TW ngày 08/3/2022 của Ban Bí thư; (14) 

Về tuyên truyền, hưởng ứng Giải báo chí toàn quốc phòng, chống tham 

nhũng, tiêu cực lần thứ tư, năm 2022 - 2023; (15) Về triển khai thực hiện 

Quy định số 99-QĐ/TW ngày 27/02/2023 của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng 

sản Việt Nam và việc sử dụng cờ Đảng; (16) Việc triển khai, thực hiện 

Công văn số 1499-CV/TU ngày 02/3/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về 

đẩy mạnh công tác phân công đảng viên ở cơ sở phụ trách hộ, nhóm hộ gia 

đình. 

Đề án 

 (1) Thực hiện Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung 

ương Đảng khóa XIII về tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng 

và nâng cao chất lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới; (2) Thực 

hiện tinh giản biên chế trong các cơ quan chuyên trách tham mưu, giúp 

việc Thị ủy; Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã giai 

đoạn 2022 - 2025; (3) Thực hiện tinh giản biên chế trong các cơ quan 

chuyên trách tham mưu, giúp việc Thị ủy; Trung tâm Chính trị thị xã, Mặt 

trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã năm 2023. 

Hƣớng dẫn 
Thực hiện chủ trương bố trí cán bộ thuộc diện Ban Thường vụ Thị ủy quản 

lý sau khi bị kỷ luật. 

Kế hoạch 

(1) Thực hiện Đề án số 11-ĐA/TU ngày 23/12/2022 của Thị ủy thực hiện 

Nghị quyết Hội nghị lần thứ năm Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa 

XIII về tăng cường củng cố, xây dựng tổ chức cơ sở đảng và nâng cao chất 

lượng đội ngũ đảng viên trong giai đoạn mới (2) Đào tạo, bồi dưỡng cán 

bộ, công chức, viên chức năm 2023; (3) Thực hiện việc học tập và làm theo 

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh năm 2023; (4) Tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong 03 

năm 2023 - 2025; (5) Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm các 

ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong năm 2023; (6) Thực hiện Đề 

án số 13-ĐA/TU ngày 10/10/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về đổi mới 

và nâng cao hiệu quả công tác dân vận góp phần phát triển kinh tế, xây 

dựng nông thôn mới, đô thị văn minh giai đoạn 2022 - 2026; (7) Đối thoại 

trực tiếp giữa Bí thư Thị ủy với công dân năm 2023; (8) Thực hiện Chương 
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trình hành động số 23-CTr/TU ngày 08/11/2022 của Tỉnh ủy thực hiện 

Nghị quyết số 20-NQ/TW ngày 16/6/2022 của Hội nghị lần thứ năm Ban 

Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới, phát triển và 

nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể trong giai đoạn mới; (9) Quản lý, sử dụng 

biên chế giai đoạn 2022 - 2026; (10) Sử dụng biên chế năm 2023; (11) 

Thực hiện Chương trình hành động số 21-CTr/TU ngày 12/8/2022 của 

Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TW ngày 24/01/2022 của Bộ 

Chính trị về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị 

Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; (12) Đăng ký nhu cầu 

tuyển dụng công chức, viên chức các cơ quan khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc 

và các tổ chức chính trị - xã hội thị xã năm 2023; (13) Triển khai thực hiện 

Chương trình kiểm tra, giám sát của Ban Thường vụ Tỉnh ủy năm 2023; 

(14) Triển khai thực hiện Kế hoạch kiểm tra, giám sát của Ban Nội chính 

Tỉnh ủy năm 2023; (15) Thực hiện Chỉ thị số 27-CT/TU ngày 12/01/2023 

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo ngăn chặn, 

đẩy lùi tình trạng nhũng nhiễu, gây khó khăn, phiền hà cho người dân, tổ 

chức và doanh nghiệp trong giải quyết công việc; (16) Thực hiện Chỉ thị số 

23-CT/TU ngày 04/4/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự 

lãnh đạo của Đảng đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trên 

địa bàn tỉnh. 

Kết luận 

(1) Của Ban Thường vụ Thị ủy về đánh giá, xếp loại cán bộ năm 2022 (đối 

với 11 đồng chí); (2) Về quy hoạch chi tiết tỉ lệ 1/500 khu tái định cư phục 

vụ dự án đường Huỳnh Công Thiệu nối dài và quy hoạch chi tiết tỉ lệ 1/500 

khu tái định cư phục vụ dự án kè chống sạt lở bờ các điểm dọc sông Trà 

Câu; (3) Về sửa đổi, bổ sung đối tượng giới thiệu quy hoạch cấp ủy, ban 

thường vụ cấp ủy các chi, đảng bộ trực thuộc Thị ủy và các chức danh 

thuộc diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý; (4) Về thống nhất điều chỉnh 

chủ trương đầu tư dự án cầu Thạnh Đức; (5) Về công tác chuẩn bị tổ chức 

Đại hội đại biểu Công đoàn thị xã khóa IX, nhiệm kỳ 2023 - 2028; (6) Về 

công tác chuẩn bị tổ chức Đại hội đại biểu Hội Nông dân thị xã khóa XIII, 

nhiệm kỳ 2023 - 2028; (7) Về sử dụng nguồn dự phòng chi ngân sách thị xã 

năm 2022 (đợt 3); (8) Về quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 trung tâm đô thị 

Phổ Vinh (phân khu 2); quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Nghĩa trang tập trung 

của thị xã tại xã Phổ Khánh, Phổ Phong, Phổ Châu; quy hoạch chi tiết tỷ lệ 

1/500 dự án trang trại chăn nuôi kết hợp trồng cây dược liệu Tân An và quy 

hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 các khu dân cư vùng lõm phường Phổ 

Hòa; (9) Chủ trương đầu tư dự án nhà máy sản xuất cấu kiện bê tông tại 

Cụm công nghiệp Đồng Làng; (10) Về công tác bồi thường, giải phóng mặt 

bằng dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía Đông 

giai đoạn 2021 - 2025 (đoạn qua địa bàn thị xã); (11) Về công tác kiểm tra, 

giám sát và kỷ luật Đảng trong Đảng bộ thị xã năm 2022; phương hướng 

nhiệm vụ trọng tâm năm 2023; (12) Điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết tỷ 

lệ 1/500 khu du lịch sinh thái văn hóa Sa Huỳnh để đầu tư dự án trạm bảo 

dưỡng, sửa chữa xe ô tô kết hợp kinh doanh xăng dầu và thương mại dịch 
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vụ (giai đoạn 1) và điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung xây dựng nông thôn 

mới xã Phổ An để xây dựng nhà làm việc Công an xã; (13) Về dự thảo các 

văn kiện, đề án nhân sự và thời gian, địa điểm, số lượng đại biểu dự Đại hội 

Công đoàn thị xã lần thứ IX nhiệm kỳ 2023 - 2028; 

Nghị quyết 

(1) Hội nghị lần thứ 11 khóa XXI về phát triển thương mại, dịch vụ, du lịch 

thị xã Đức Phổ đến năm 2025, tầm nhìn đến năm 2030; (2) Về lãnh đạo xây 

dựng khu vực phòng thủ thị xã trong tình hình mới. 

Quy định 

(1) Ban hành Quy chế phối hợp giữa Đảng ủy Quân sự thị xã với đảng ủy 

xã, phường trong thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát và kỷ luật của 

Đảng đối với chi bộ và đảng viên thuộc chi bộ quân sự xã, phường; (2)  Cụ 

thể hóa Quy định số 65-QĐ/TW ngày 28/4/2022 của Bộ Chính trị và Quy 

định 809-QĐ/TU ngày 08/11/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về luân 

chuyển cán bộ; (3) Cụ thể hóa quy định về khuyến khích và bảo vệ cán bộ 

năng động, sáng tạo vì lợi ích chung; (4) Khen thưởng tổ chức đảng, đảng 

viên và việc cho ý kiến xét tặng các danh hiệu thi đua, khen thưởng của 

Nhà nước thuộc thẩm quyền của Ban Thường vụ Thị ủy.  

Quyết định 

(1) Công nhận tổ chức cơ sở đảng hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ (đối với 

08 chi, đảng bộ); (2) Kiện toàn Ban Chỉ đạo bảo vệ nền tảng tư tưởng của 

Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch thị xã; (3) Công 

nhận các mô hình “Dân vận khéo” cấp thị xã năm 2022; (4) Phê duyệt quy 

hoạch cấp ủy, bí thư, phó bí thư các chi bộ trực thuộc Thị ủy và các chức 

danh cán bộ diện Ban Thường vụ Thị ủy quản lý nhiệm kỳ 2025 - 2030, 

2026 - 2031; (5) Phê duyệt rà soát, bổ sung quy hoạch cấp ủy, bí thư, phó 

bí thư các chi bộ trực thuộc Thị ủy và các chức danh cán bộ diện Ban 

Thường vụ Thị ủy quản lý nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026; (6) Phê 

duyệt đưa ra khỏi quy hoạch các chức danh cán bộ diện Ban Thường vụ Thị 

ủy quản lý nhiệm kỳ 2021 - 2026; (7) Điều động cán bộ đối với 02 đồng chí; 

(8) Chia tách Chi bộ Kiểm tra - Thanh tra thị xã để thành lập Chi bộ Ủy 

ban Kiểm tra Thị ủy và Chi bộ Thanh tra - Tư pháp thị xã; (8) Chia tách 

Chi bộ Văn phòng thị xã, nhiệm kỳ 2020 - 2025; (9) Thành lập Văn phòng 

Thị ủy; (10) Bổ nhiệm Chánh Văn phòng Thị ủy; (11) Bổ nhiệm Phó 

Chánh Văn phòng Thị ủy. 

Thông báo 

(1) Lịch tiếp công dân định kỳ của đồng chí Bí thư Thị ủy năm 2023; (2) 

Về thống nhất chủ trương giao biên chế công chức cho các cơ quan, tổ 

chức hành chính, đơn vị sự nghiệp UBND thị xã năm 2023; (3) Về kết quả 

đánh giá, xếp loại chất lượng tổ chức cơ sở đảng và tập thể lãnh đạo, quản 

lý năm 2022; (4) Ý kiến kết luận của đồng chí Bí thư Thị ủy về giải quyết ý 

kiến, kiến nghị của công dân tại Hội nghị đối thoại trực tiếp với công dân 

xã Phổ Thuận; (5) Ý kiến kết luận của Thường trực Thị ủy tại Hội nghị trực 

báo với lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính 

trị - xã hội thị xã về kết quả hoạt động năm 2022, triển khai nhiệm vụ trọng 

tâm năm 2023; (6) Ý kiến kết luận của Thường trực Thị ủy tại Hội nghị 

tổng kết công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách 
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tư pháp năm 2022; (7) Ý kiến của Ban Thường vụ Thị ủy về thống nhất chủ 

trương tổ chức các hội nghị và hoạt động của Ủy ban MTTQ Việt Nam và 

các tổ chức chính trị - xã hội thị xã trong năm 2023; (8) Về kết quả xếp loại 

năm 2022 đối với cán bộ diện Ban Thường vụ Thị ủy trực tiếp đánh giá, 

xếp loại; (9) Kết luận của Thường trực Thị ủy tại buổi làm việc với Đảng 

ủy xã Phổ Nhơn; (10) Kết luận của Thường trực Thị ủy tại buổi làm việc 

với Đảng ủy xã Phổ Phong; (11) Ý kiến của Ban Thường vụ Thị ủy về 

Chương trình giám sát và phản biện xã hội của Ủy ban MTTQ Việt Nam và 

các tổ chức chính trị - xã hội thị xã năm 2023; (12) Phân công các đồng chí 

Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thị xã; trưởng, phó các cơ quan chuyên 

trách tham mưu, giúp việc Thị ủy ủy; Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Thị ủy 

tham dự sinh hoạt tại các chi bộ trực thuộc đảng bộ cơ sở năm 2023. 

Tờ trình 

(1) Về xin ý kiến quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 trung tâm đô thị Phổ 

Vinh (phân khu 2); quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 nghĩa trang tập trung của 

thị xã tại xã Phổ Khánh, Phổ Phong, Phổ Châu; quy hoạch chi tiết tỷ lệ 

1/500 dự án trang trại chăn nuôi kết hợp trồng cây dược liệu Tân An và quy 

hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 các khu dân cư vùng lõm phường Phổ 

Hòa; (2) Đề nghị tặng, tặng sớm Huy hiệu Đảng đợt 03/2/2023 (cho 58 

đồng chí); (3) Về xin ý kiến Đồ án quy hoạch chi tiết tỉ lệ 1/500 khu tái 

định cư phục vụ dự án đường Huỳnh Công Thiệu nối dài và quy hoạch chi 

tiết tỉ lệ 1/500 khu tái định cư phục vụ dự án kè chống sạt lở bờ các điểm 

dọc sông Trà Câu; (4) Đề nghị khen thưởng cho tổ chức đảng và đảng viên 

hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ 05 năm liền (2018 - 2022); (5) Về thẩm định, 

phê duyệt Đề án và kinh phí thực hiện chính sách tinh giản biên chế năm 

2023; (6) Xin ý kiến điều chỉnh cục bộ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 khu 

du lịch sinh thái văn hóa Sa Huỳnh để đầu tư dự án trạm bảo dưỡng, sửa 

chữa xe ô tô kết hợp kinh doanh xăng dầu và thương mại dịch vụ (giai đoạn 

1) và điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung xây dựng nông thôn mới xã Phổ 

An để xây dựng nhà làm việc Công an xã; (7) đề nghị phê duyệt rà soát, bổ 

sung quy hoạch cán bộ nhiệm kỳ 2020 - 2025, 2021 - 2026 và 2025 - 2030, 

2026 - 2031. 

 


